Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 488   |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 30 de junho de 2014     |      PÁGINA: 1

DECRETO 029/2014

Súmula: Constitui os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação – FUNDEB do
Município de Santana do Itararé – Estado do Paraná

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 043
de 24 de agosto de 2010:

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes Titulares bem como seus Suplentes, para
integrarem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação – FUNDEB de Santana do Itararé,
conforme abaixo relacionados:

I - Representantes do Executivo Municipal;
Titular: ADELIA MALAQUIAS DE PAULO
Suplente: JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI

II - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública;
Titular: CHEILA DE FATIMA MORAEIS
Suplente: CLEUZA APARECIDA GONÇALVES

III - Representante de Diretor da Escola Básica Pública;
Titular: SILVIA APRECIDA DE SOUZA
Suplente: MARIA CAROLINA LEITE

IV - Representante dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Básicas
Públicas;
Titular: CARLA CRISLAINE GONÇALVES
Suplente: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES

V - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública;
Titular: LUCIANA GUIMARÃES VAZ DE SENE
Suplente: MARLENE DE OLIVEIRA
Titular: NILDA DE JESUS CESAR DA SILVA
Suplente: MONICA ALICE ALEXANDER

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
Titular: MARIANE CRISTINA DE PAULO PEREIRA
Suplente: ELAINE MARIA COUTINHO ALVES

VII - Representantes do Conselho Tutelar
Titular: JOZELIA GONÇALVES
Suplente: SILVIA MARTINS

VIII – Representantes da Educação Básica Pública
Titular: DIRCINEI APARECIDO ALVES
Suplente: ROSILDA KOPROSKI LOUREIRO DOS SANTOS

IX – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: NEIVA APARECIDA DE SENE COUTINHO
Suplente: MARIA ROSILDA RIBEIRO DA SILVA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em 27 de
junho de 2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 030/2014

SÚMULA: “CONSTITUI OS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
CAE NO PERIODO 2014 – 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Senhor JOSÈ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei nº 006/2000, e
com alteração dada a Lei nº 015/2001.

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes Titulares bem como seus Suplentes, para
integrarem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE de Santana do Itararé, conforme
abaixo relacionados:

I – Representante do Poder Executivo Municipal:
Titular: Janaique Laudelino Claro
Suplente: Ângela Maria Guarnieri de Azevedo

II – Representantes de Docentes e Discentes ou Trabalhadores na Área da Educação:
Titular: Mariane Cristina de Paulo Pereira
Suplente: Lays Maia Vidal Santos
Titular: Lúcia José dos Santos
Suplente: Arlete de Lourdes Azevedo

III – Representantes dos Pais de Alunos:
Titular: Neiva Aparecida Sene Coutinho
Suplente: Maria Rosilda Ribeiro da Silva
Titular: Cleuza Aparecida Gonçalves
Suplente: Ângela Sayuri Yamamoto Radoski

IV – Representantes da Sociedade Civil:
Titular: Joana Maria de Fátima Calixto
Suplente: Monica Alice Alexander
Titular: Dalila Aparecida da Silva Amaro
Suplente: Cheila de Fátima Morais

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, aos 27 dias do mês de junho de
2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal